
 
 

UCHWAŁA NR  XXII/185/2020 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tworóg na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 54 oraz art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  z 2020 roku, poz. 713) oraz art. 211, art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr XIV/107/2019 Rady Gminy Tworóg z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Tworóg na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 24.485,61 zł, w tym zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 
169.206,00 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 144.720,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 285.524,80 zł, w tym zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 
2.000,00 zł oraz zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 287.524,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 261.039,19 zł, który po zmianach kształtuje się w wysokości 
2.461.990,91 zł i będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi: 

᠆ z tytułu zaciągniętych kredytów krajowych w kwocie 2.461.990,91 zł, 

4) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.416.817,81 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

5) zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.677.857,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

6) w tabeli nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

7) w tabeli nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

8) w tabeli nr 3 do uchwały wprowadza się zmiany, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 listopada 2020 r.

Poz. 8062



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 
 

Beata Czierpka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8062



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  XXII/185/2020 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

 

Dochody budżetu gminy na 2020 rok 

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

1 2 3 4 5 6 
bieżące 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 173 537,77 -171 206,00 0,00 1 002 331,77 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 Wpływy z różnych dochodów 1 000 000,00 -171 206,00 0,00 828 794,00 
801 Oświata i wychowanie 1 264 168,62 0,00 2 000,00 1 266 168,62 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  301 669,36 0,00 0,00 301 669,36 

 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 2 325,35 0,00 2 000,00 4 325,35 
bieżące razem: 41 272 478,55 -171 206,00 2 000,00 41 103 272,55 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  331 251,20 0,00 0,00 331 251,20 

majątkowe 
758 Różne rozliczenia 29 149,45 0,00 1 677 857,00 1 707 006,45 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 0,00 1 677 857,00 1 677 857,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8062



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 533 136,61 -1 533 136,61 0,00 0,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  1 533 136,61 -1 533 136,61 0,00 0,00 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin, zwiazków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

1 533 136,61 -1 533 136,61 0,00 0,00 

majątkowe razem: 7 488 427,21 -1 533 136,61 1 677 857,00 7 633 147,60 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 479 646,47 -1 533 136,61 0,00 3 946 509,86 

Ogółem: 48 760 905,76 -1 704 342,61 1 679 857,00 48 736 420,15 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  5 810 897,67 -1 533 136,61 0,00 4 277 761,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8062



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  XXII/185/2020 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

 

Wydatki budżetu gminy na 2020 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdzi
ał Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed zmianą 4 779 227,60 4 743 227,60 4 526 958,74 3 376 976,76 1 149 981,98 0,00 139 500,00 76 768,86 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 779 727,60 4 743 727,60 4 527 458,74 3 376 976,76 1 150 481,98 0,00 139 500,00 76 768,86 0,00 0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 25 404,39 25 404,39 25 404,39 21 000,00 4 404,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała 

działalność 
po zmianach 25 904,39 25 904,39 25 904,39 21 000,00 4 904,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 16 382 508,42 13 485 960,42 12 660 356,57 10 261 108,00 2 399 248,57 0,00 471 147,00 354 456,85 0,00 0,00 2 896 548,00 2 896 548,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata 

i wychowanie 
po zmianach 16 384 508,42 13 487 960,42 12 662 356,57 10 261 108,00 2 401 248,57 0,00 471 147,00 354 456,85 0,00 0,00 2 896 548,00 2 896 548,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 954 300,00 2 954 300,00 2 854 450,00 2 291 112,00 563 338,00 0,00 99 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 2 956 300,00 2 956 300,00 2 856 450,00 2 291 112,00 565 338,00 0,00 99 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 374 162,59 3 049 729,80 3 035 729,80 35 940,00 2 999 789,80 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 324 432,79 324 432,79 287 524,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -287 524,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 524,80 -287 524,80 -287 524,80 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  

Gospodarka 
komunalna 
i ochrona 
środowiska 

po zmianach 3 086 637,79 3 049 729,80 3 035 729,80 35 940,00 2 999 789,80 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 907,99 36 907,99 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 355 479,10 35 761,60 35 761,60 0,00 35 761,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 717,50 319 717,50 287 524,80 0,00 0,00 
zmniejszenie -287 524,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 524,80 -287 524,80 -287 524,80 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 

Ochrona 
powietrza 
atmosferyczne
go i klimatu 

po zmianach 67 954,30 35 761,60 35 761,60 0,00 35 761,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 192,70 32 192,70 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 724 301,29 724 301,29 44 301,29 6 100,00 38 201,29 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  

Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 723 801,29 723 801,29 43 801,29 6 100,00 37 701,29 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 682 200,00 682 200,00 2 200,00 0,00 2 200,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109 Domy i 

ośrodki zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 8062



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 kultury, 
świetlice 
i kluby po zmianach 681 700,00 681 700,00 1 700,00 0,00 1 700,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 51 483 935,86 40 610 346,64 24 954 476,82 15 386 151,76 9 568 325,06 3 805 
125,00 11 294 

519,11 431 225,71 0,00 125 000,00 10 873 589,22 10 873 589,22 4 049 240,97 0,00 0,00 
zmniejszenie -288 024,80 -500,00 -500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -287 524,80 -287 524,80 -287 524,80 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 198 411,06 40 612 346,64 24 956 476,82 15 386 151,76 9 570 325,06 3 805 

125,00 11 294 
519,11 431 225,71 0,00 125 000,00 10 586 064,42 10 586 064,42 3 761 716,17 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 8062



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  XXII/185/2020 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 9 listopada 2020 r. 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2020 r. 

Przychody: 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 283 914,60 1 416 817,81 2 700 732,41 

Rozchody: 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
994 Przelewy na rachunki lokat 0,00 1 677 857,00 1 677 857,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 8062


		2020-11-17T11:02:42+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




